
Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 116 del 23 Novembre 2018 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 

CONCORSI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA   

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 75/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a 
tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione e Approvazione bando. 
CODICE MOBD01 ......................................................................................................................................................................... 5 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 76/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale e indeterminato 
con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione e Approvazione bando. CODICE MOBD02 ....... 20 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 77/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale e indeterminato 
con profilo professionale “Assistente Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione e Approvazione bando. Codice MOBC03. ......... 35 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 78/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale e indeterminato 
con profilo professionale “Assistente Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione e Approvazione bando. Codice MOBC04. ......... 49 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

CONSIGLIO REGIONALE 

Avviso per la selezione di video/audio documentari realizzati dalle emittenti televisive e 
radiofoniche dell’Abruzzo ...................................................................................................................................................... 64 

ASL N. 2 LANCIANO – VASTO - CHIETI 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di 
Cardiologia. ................................................................................................................................................................................... 71 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di 
Geriatria. ........................................................................................................................................................................................ 80 

AUSL N. 4 - TERAMO 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di n. 1 Dirigente Ingegnere – Ruolo Professionale da assegnare all’U.O.S. Ingegneria 
Clinica. ............................................................................................................................................................................................ 89 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA   

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  
 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 75/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Indizione e Approvazione bando. CODICE MOBD01 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 2 posti come di seguito elencati: 
a. n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 

tempo pieno; 
b. n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 

tempo parziale (al 50%); 
 
ATTESO che le procedure concorsuali sono soggette al previo esperimento di procedure di mobilità ai 
sensi del D.Lgs. 165/2001 (artt. 30 e 34 bis); 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
CHE l’avviso allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima di avviare 
le procedure di assunzione, di verificare la presenza di personale pubblico in disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE tale procedura di verifica, dettata dal citato articolo 34 bis è stata avviata con nota 
Prot. n. 16423 del 4 settembre 2018; 
 
CHE alla scadenza del termine prevista per il 5 novembre, appena trascorso, nessuna delle 
Amministrazioni coinvolte ha comunicato la presenza di personale pubblico in disponibilità;  
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di indire, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante 

selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale 
di “Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo indeterminato con sede in L’Aquila; 

2. che i posti oggetto della procedura, di cui al punto 1, sono i seguenti: 
a. n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” 

a tempo pieno; 
b. n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” 

a tempo parziale (al 50%); 
3. di approvare l’avviso di mobilità nel testo allegato come parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione; 
4. di precisare che non si procederà alla copertura dei posti tramite la procedura avviata con il 

presente atto nel caso in cui si renda impossibile procedere per eventi imprevedibili o per effetto 
di disposizioni legislative che pongono limiti alle assunzioni; 

5. di pubblicare l’avviso nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 
(http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 

Segue Allegato 

http://bura.regione.abruzzo.it/
http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 76/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione 
e Approvazione bando. CODICE MOBD02 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” a tempo parziale (al 50%) da assegnare al Servizio Analisi Economica, Statistica e 
Monitoraggio della direzione Affari della Presidenza e Legislativi; 
 
ATTESO che le procedure concorsuali sono soggette al previo esperimento di procedure di mobilità ai 
sensi del D.Lgs. 165/2001 (artt. 30 e 34 bis); 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
CHE l’avviso allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima di avviare 
le procedure di assunzione, di verificare la presenza di personale pubblico in disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE tale procedura di verifica, dettata dal citato articolo 34 bis è stata avviata con nota 
Prot. n. 16423 del 4 settembre 2018; 
 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

CHE alla scadenza del termine prevista per il 5 novembre, appena trascorso, nessuna delle 
Amministrazioni coinvolte ha comunicato la presenza di personale pubblico in disponibilità;  
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di indire, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante 

selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale 
di “Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo indeterminato con sede in L’Aquila; 

2. che il posto oggetto della procedura, di cui al punto 1, è di Categoria D con profilo professionale 
“Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo parziale (al 50%); 

3. di approvare l’avviso di mobilità nel testo allegato come parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione; 

4. di precisare che non si procederà alla copertura dei posti tramite la procedura avviata con il 
presente atto nel caso in cui si renda impossibile procedere per eventi imprevedibili o per effetto 
di disposizioni legislative che pongono limiti alle assunzioni; 

5. di pubblicare l’avviso nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 
(http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 
 

Segue Allegato 
 
  

http://bura.regione.abruzzo.it/
http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 
 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 77/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione 
e Approvazione bando. Codice MOBC03. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 2 posti di Categoria C con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” a tempo parziale da assegnare al Servizio Risorse Finanziarie e Strumentali della Direzione 
Attività Amministrativa; 
 
ATTESO che le procedure concorsuali sono soggette al previo esperimento di procedure di mobilità ai 
sensi del D.Lgs. 165/2001 (artt. 30 e 34 bis); 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
CHE l’avviso allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima di avviare 
le procedure di assunzione, di verificare la presenza di personale pubblico in disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE tale procedura di verifica, dettata dal citato articolo 34 bis è stata avviata con nota 
Prot. n. 16423 del 4 settembre 2018; 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

CHE alla scadenza del termine prevista per il 5 novembre, appena trascorso, nessuna delle 
Amministrazioni coinvolte ha comunicato la presenza di personale pubblico in disponibilità;  
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di indire, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante 

selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale 
di “Assistente Amministrativo Contabile” a tempo indeterminato con sede in L’Aquila; 

2. che i posti oggetto della procedura, di cui al punto 1, sono n. 2 posti di Categoria C con profilo 
professionale “Assistente Amministrativo Contabile” a tempo parziale (al 50%); 

3. di approvare l’avviso di mobilità nel testo allegato come parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione; 

4. di precisare che non si procederà alla copertura dei posti tramite la procedura avviata con il 
presente atto nel caso in cui si renda impossibile procedere per eventi imprevedibili o per effetto 
di disposizioni legislative che pongono limiti alle assunzioni; 

5. di pubblicare l’avviso nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 
(http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 
 

Segue Allegato 
 

http://bura.regione.abruzzo.it/
http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

DETERMINAZIONE 19.11.2018, N. 78/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Indizione 
e Approvazione bando. Codice MOBC04. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 

PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la 

copertura, per l’anno 2018, di n. 2 posti di Categoria C con profilo professionale “Assistente 

Amministrativo Contabile” a tempo parziale da assegnare al Servizio Affari Assembleari e 

all’Ufficio Affari Generali e della Presidenza della Direzione Affari della Presidenza e Legislativi; 

 
ATTESO che le procedure concorsuali sono soggette al previo esperimento di procedure di mobilità ai 
sensi del D.Lgs. 165/2001 (artt. 30 e 34 bis); 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
CHE l’avviso allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima di avviare 
le procedure di assunzione, di verificare la presenza di personale pubblico in disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE tale procedura di verifica, dettata dal citato articolo 34 bis è stata avviata con nota 
Prot. n. 16423 del 4 settembre 2018; 
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

CHE alla scadenza del termine prevista per il 5 novembre, appena trascorso, nessuna delle 
Amministrazioni coinvolte ha comunicato la presenza di personale pubblico in disponibilità;  
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di indire, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante 

selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale 
di “Assistente Amministrativo Contabile” a tempo indeterminato con sede in L’Aquila; 

2. che i posti oggetto della procedura, di cui al punto 1, sono n. 2 posti di Categoria C con profilo 
professionale “Assistente Amministrativo Contabile” a tempo parziale (al 50%); 

3. di approvare l’avviso di mobilità nel testo allegato come parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione; 

4. di precisare che non si procederà alla copertura dei posti tramite la procedura avviata con il 
presente atto nel caso in cui si renda impossibile procedere per eventi imprevedibili o per effetto 
di disposizioni legislative che pongono limiti alle assunzioni; 

5. di pubblicare l’avviso nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 
(http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 
 
 

Segue Allegato 
 

http://bura.regione.abruzzo.it/
http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Avviso per la selezione di video/audio documentari realizzati dalle emittenti televisive e 
radiofoniche dell’Abruzzo 

 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

ASL N. 2 LANCIANO – VASTO - CHIETI 
 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico di Cardiologia. 

 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 
 
 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

ASL N. 2 LANCIANO – VASTO - CHIETI 
 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Medico di Geriatria. 

 

 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 



     Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 



     Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 



     Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 



     Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 
 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

AUSL N. 4 - TERAMO 
 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Ingegnere – Ruolo Professionale da assegnare all’U.O.S. 
Ingegneria Clinica. 

 



     Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 



     Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 



     Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 



     Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 



     Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 



     Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 



     Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 



     Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 116 Speciale (23.11.2018) 

 

  

 
 
 



Anno XLVIII – N. 116 Speciale (23.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 

 

 
 


